PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_24.12.2010_                                                                                                                        №_3011_
О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями округа Муром»
В целях создания системы экономического мониторинга деятельности муниципальных учреждений округа, предоставляющих муниципальные услуги юридическим и физическим лицам,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы округа Муром от 29.07.2008 N 1913 " Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями округа Муром" в редакции постановления Главы округа от 05.06.2009 № 1281 «О внесении изменений в постановление Главы округа от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями округа Муром» следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: "Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями".

1.2. Дополнить постановление пунктом 3 в следующей редакции:

"3. Утвердить порядок мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями (приложение N 3) согласно приложению".

1.3 Пункты 3, 4, 5 считать пунктами 4, 5, 6 соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа, начальника финансового управления О. П. Бречко.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	В.А. Качеван

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  24.12.2010  №  3011
Порядок
мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром

1. Порядок мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями округа Муром определяет правила проведения отраслевыми управлениями и комитетами администрации округа мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания.

2. Отраслевые управления и комитеты администрации округа проводят ежеквартальную и годовую оценку исполнения муниципального задания с целью выявления степени его выполнения.

Сроки проведения ежеквартальной и годовой оценки, критерии оценки выполнения муниципального задания установлены Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, утвержденным приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Форма отчета об исполнении муниципального задания установлена приложением N 2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, утвержденному настоящим постановлением.

4. По результатам ежеквартальной оценки выполнения муниципального задания отраслевое управление или комитет в течение 15 дней со дня получения отчета о выполнении муниципального задания могут принимать решение о его корректировке муниципальному учреждению, если указанные изменения не приведут к увеличению общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, предусмотренных в бюджете округа на текущий финансовый год.

В случае выявления значительных отклонений от установленных в муниципальном задании требований к качеству предоставления муниципальных услуг отраслевое управление или комитет проводит анализ причин невыполнения указанных требований и принимает меры для их устранения.

5. При проведении мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий дополнительно учитывается степень удовлетворенности населения качеством предоставляемых муниципальных услуг, определяемая в ходе проведения социологических опросов населения.

6. Для обеспечения прав населения округа Муром на получение сведений о предоставляемых муниципальных услугах ежегодно отраслевые управления и комитеты обеспечивают публикацию в официальных печатных изданиях и на сайте органов местного самоуправления округа Муром информацию, содержащую сведения:

- о фактическом и плановом количестве потребителей муниципальных услуг;

- о фактическом и плановом объеме предоставляемых муниципальных услуг;

- о результатах социологических опросов населения о качестве предоставляемых муниципальных услуг;

- о проведенных мероприятиях, направленных на повышение качества предоставляемых услуг (в случае необходимости).

	Зам.Главы администрации округа, начальник финансового управления

	О.П.Бречко